[image: image1.wmf]

Республика Карелия

Кондопожский муниципальный район

Администрация Кедрозерского сельского поселения

Распоряжение

№ 20
От 26 июня 2012 года

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих Администрации Кедрозерского сельского поселения.

     В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.07 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия» Администрация Кедрозерского сельского поселения РАСПОРЯЖАТСЯ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра муниципальных служащих Администрации Кедрозерского сельского поселения.
 2. Опубликовать Распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Кедрозерского сельского поселения».

 3. Контроль за выполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глав  Кедрозерского
сельского поселения                                                                        А.М. Папченков
Утверждён

 Распоряжением Администрации

Кедрозерского сельского поселения

от 26.06.2012 года № 20
Порядок ведения реестра муниципальных служащих Администрации Кедрозерского сельского поселения.

1.  В соответствии с п.4 ст. 31 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» определяется порядок ведения реестра муниципальных служащих Администрации Кедрозерского сельского поселения (далее – реестр муниципальных служащих).

2. Реестр муниципальных служащих ведется специалистом Администрации Кедрозерского сельского поселения.
3. Сведения из личного дела муниципального служащего включаются в реестр муниципальных служащих и хранятся на электронных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.

4. Реестр муниципальных служащих  представляет собой полный перечень сведений о муниципальных служащих администрации Кедрозерского сельского поселения, содержащихся в личном деле муниципального служащего.
5. При поступлении гражданина на муниципальную службу, изменении сведений о муниципальном служащем лицо, ответственное за ведение реестра муниципальных служащих, вносит в него соответствующие сведения в двухнедельный срок.

6. Сбор и внесение в реестр муниципальных служащих сведений о его, политических, религиозных и иных убеждениях и частной жизни, о членстве в общественных объединениях, в том числе профессиональных союзах, запрещены.

7.Совокупность сведений, внесенных в реестр муниципальных служащих, является конфиденциальной информацией. Их обработка, передача, распространение и хранение осуществляются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

8. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из реестра муниципальных служащих в день увольнения.

9. В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра муниципальных служащих администрации Кедрозерского сельского поселения в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

_1148113629.doc
[image: image1.png]